
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

(десятая сессия первого созыва) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 24 марта 2023 года                       № 85 

 

 

Об информации о предоставлении земельных участков 

на территории Котласского муниципального округа 

многодетным семьям, а также единовременной денежной выплаты 

взамен получения земельного участка 

 

 

Заслушав и обсудив информацию о предоставлении земельных 

участков на территории Котласского муниципального округа многодетным 

семьям, а также единовременной денежной выплаты взамен получения 

земельного участка, представленную заведующим отделом по земельным 

ресурсам и землеустройству Управления имущественно-хозяйственного 

комплекса администрации Котласского муниципального округа 

Архангельской области Мульковой Василиной Сергеевной, Собрание 

депутатов Котласского муниципального округа Архангельской области 

РЕШИЛО: 

 

информацию принять к сведению. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов            А.А. Бильчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Информация о предоставлении земельных участков 

 на территории Котласского муниципального округа многодетным семьям, а 

также единовременной денежной выплаты взамен получения земельного 

участка 

 

На 01.01.2023 количество многодетных семей,  включенных в реестр и 

желающих бесплатно приобрести земельные участки на территории 

Котласского муниципального округа Архангельской области составляет           

169 семей. 

Из них: 

по территории бывшего МО «Черемушское» - 16 семей; 

по территории бывшего МО «Шипицынское» - 56 семей; 

по территории бывшего МО «Приводинское» - 60 семей; 

по территории бывшего МО «Сольвычегодское» - 37 семей. 

Количество многодетных семей, включенных в реестр в 2022 году 

составляет 18 семей. 

Из них: 

по территории бывшего МО «Черемушское» - 2 семьи; 

по территории бывшего МО «Шипицынское» - 7 семей; 

по территории бывшего МО «Приводинское» - 6 семей; 

по территории бывшего МО «Сольвычегодское» - 3 семьи. 

В 2022 году администрацией Котласского муниципального района 

Архангельской области было предоставлено в собственность бесплатно                   

5 земельных участков: 

2 земельных участка в дер. Борки; 

2 земельных участка в дер. Куимиха; 

1 земельный участок в дер. Соколья Горка. 

Свое право на получение денежной выплаты взамен получения 

земельного участка в 2022 году реализовало 16 многодетных семей. 

Из них: 

по территории бывшего МО «Черемушское» - 1 семья; 

по территории бывшего МО «Шипицынское» - 8 семей; 

по территории бывшего МО «Приводинское» - 2 семьи; 

по территории бывшего МО «Сольвычегодское» - 5 семей. 

На территории Котласского муниципального округа сформировано 45 

земельных участков: 

17 земельных участков в п. Черемушский; 

1 земельный участок в г. Сольвычегодск; 

1 земельный участок в дер. Борки; 

4 земельных участка в дер. Куимиха;  

7 земельных участка в дер. Ядриха; 

15 земельных участков в дер. Забелинская (территории бывшего               

МО «Приводинское») 
 

 

Заведующий отделом по земельным ресурсам 

и землеустройству УИХК                                                          В.С. Мулькова 


